
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Ambito Territoriale Consorzio 
Francavilla Fontana n. 3

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 580 DEL 14/05/2018

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata alla Società Cooperativa Sociale 
ONLUS “INCERCHIO” sede legale Via Guarini, 4 – 72023  Mesagne (BR) per spese rimborso 
sostenute per l’attività riferita al mese di aprile 2018 - SPRAR minoriCIG: 7127487C54

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 580 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  14/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO che:
• con determinazione n.929 del 25.09.2017 a carico del Cap. 16880/2 del Bilancio 2018 è 

stata  impegnata  la  somma di  €  133.912,00,  per  l'affidamento relativo alla  gestione del 
servizio di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai Richiedenti Asilo e in Protezione 
Internazionale.  Prosecuzione  Progetto  territoriale  aderente  al  sistema  di  protezione  per 
richiedenti  asilo  e  rifugiati  (S.P.R.A.R.  CATEGORIA  MINORI  STRANIERI  NON 
ACCOMPAGNATI  TRIENNIO  2017/2019)  fino  al  31.12.2019  in  favore  della  Società 
Cooperativa Sociale “InCerchio ONLUS”, con sede legale in Mesagne alla via Guarini, 4;

• con determinazione n. 498 del 26.04.2018, in esito alla nomina del Revisore dei Conti 
Indipendente  dott.  Massimiliano  Toraldo,  è  stato  ridotto  l'impegno  assunto  con  la 
determinazione n. 929/2017 di euro 1.419,12 e, pertanto, l'impegno assunto annuo a carico 
della  Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS  “INCERCHIO”  risulta  essere  pari  ad  € 
132.492,88;

VISTA la fattura ns. prot. n. 7545/2018, n. FATTPA 13_18 del 01.05.2018, come rimborso spese 
sostenute per la gestione del servizio SPRAR 2018 del mese di aprile 2018, pari a € 10.627,94, non 
soggetta ad iva ai sensi del D.P.R. 633/72;

CONSTATATA la  corrispondenza  della  collaborazione  offerta  e  valutata  positivamente  la 
rendicontazione agli atti dell'Ufficio;

RITENUTO, quindi,  di  dover  liquidare la  complessiva somma di  €  10.627,94, in  favore della 
Società Cooperativa Sociale ONLUS “INCERCHIO” sede legale Via Guarini, 4 – 72023 Mesagne 
(BR), P.ta IVA e C.F. 02264670742, di cui al codice IBAN IT93E0335901600100000015173;

VISTO:

a) Il  D.U.R.C.  emesso  dall'INAIL prot.  n.  INAIL_10186563  del  15/01/2018,  con  validità  120 
giorni;

b) il codice CIG che risulta essere 7127487C54;

c) il Regolamento di contabilità; 

d) la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 20 del 30/03/2018 di Approvazione del  
bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10, D.Lgs. n. 
118/2011); 

e) la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 19 del 30/03/2018 Documento Unico di 
programmazione (DUP) anno 2018-2020. Esame e approvazione; 

VISTO l’art.  107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti  i  compiti, 
compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente 
attribuiti  dalla  legge  o dai  regolamenti  agli  organi  di  governo dell’Ente  o non rientranti  tra  le 
funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale; 

 Determina n. 580 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  14/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

RITENUTA la  competenza  a  provvedere  in  merito,  giusta  decreto  commissariale  n.  10  del 
08.05.2018 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del 
del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al Settore Servizi Sociali e Scolastici;

DETERMINA

1. Di  liquidare, per  i  motivi  espressi  in  narrativa  che  precede,  a  favore  della  Società 
Cooperativa Sociale ONLUS “INCERCHIO” sede legale Via Guarini, 4 – 72023 Mesagne 
(BR), P.ta IVA e C.F. 02264670742, mediante bonifico sul conto corrente di cui al codice 
IBAN  IT93E0335901600100000015173,  la  complessiva  somma  di  €  10.627,94  non 
soggetta ad iva ai sensi del D.P.R. 633/72, come acconto rimborso spese sostenute per la 
gestione del servizio SPRAR 2018 del mese di aprile 2018, di cui alla fattura ns. prot. n. 
prot. n. 7545/2018, n. FATTPA 13_18 del 01.05.2018;

2. Di  emettere mandato  di  pagamento,  per  l’importo  complessivo  di  €  10.627,94,  con 
imputazione sul cap. 16880/2, del bilancio 2018 che conserva la dovuta disponibilità giusto 
impegno di spesa assunto;

3. Di dare atto:

a)  del  proprio  parere  tecnico  favorevole,  attestato  dalla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

b)  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.  Lgs. 
n.267/2000  e  del  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

c)  altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

d) ai sensi dell’art.  3 della legge n° 241/1990 che il  responsabile del procedimento è la 
sottoscritta; 

e) che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 del D. Lgs. 33/2013 
sul sito web del Comune di Oria.

 Determina n. 580 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  14/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

166 Società 
Cooperativa 
Sociale 
ONLUS 
“INCERCHIO” 
sede legale Via 
Guarini, 4 – 
72023  
Mesagne (BR)

spese rimborso sostenute per l’attività riferita al 
mese di aprile 2018 - SPRAR minoriCIG: 
7127487C54

10627,94

Nella Residenza Comunale, li16/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 900

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 16/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

 Determina n. 580 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  14/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Nella residenza Comunale, li 16/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 580 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  14/05/2018   -  pag. 5 di 5


